XL.

Cic. 4 Tuscul. Strabo.
lib. 9.

S. Greg Tu-
ron. de glor.
matt. cap. 7.

S. Augustin.

Hinc tanti terra illa, à pijs Christianis, semper est æstimata, vt ad eam visendam venerandamque, ex toto terrarum orbe proficiscerentur. Si enim Marathonius campus, ob taurum i Theseo ibi superatum, aut ob Miltiadis victoriam gloriāque frequenti spectantium concursu est celebratus; cur non eò confluant mortales, vbi cælum, cum Orco; Deus cum diabolo conflictit, & totius generis humani capitalem hostem profligavit? Immò tanta fuit antiquorum Christianorum, erga eam terram, in qua Christus est conuersatus, passus, & sepultus, pietas, vt eam magnis templorum ædificiorūque molibus illustrarint; & vel tenuem puluisculum inde sumptum, magno honore, domum reportarint. Nec magno honore tantum, sed etiam magno emolumento. Quippe & corporibus sanandis, & locis spectro infestis, Furiāque Avernali liberandis is puluis profuit. Siquidem ex illa terra, aqua admixta, formari consueuisse tortulas qualidam easdēmque, per diuersas mundi partes, transmitti solitas, ad morbos curandos, altiāque diuinæ gratias impartiendas, tellatur D. Gregorius Turonensis. Terram certè sepulchro Domini propinquam, è Christi corpore ibi collocato, eam virtutem habuisse constat, vt eam peregrini cupidissimè, ad morborum curationes, fugationésque dæmonum, inde solerent auferre. Magnus & locuples testis id confirmat D. Augustinus, ita de Hesperio

viro

viro tribunitio loquens: Acceperat autem ab amico suo terram lib. 22. de ci-
sanctam de Hierosolymis allatam, ubi sepultus Christus, die tertio, re-
uit. Dei. c. 8.
surrexit; eamq; suspenderat, in cubiculo suo, ne quid mali etiam ipse pa-
teretur. At ubi domus eius ab illa infestatione purgata est, quid de illa
terra fieret, cogitabat, quam diutius in cubiculo suo, reverentie causa,
habere solebat. Forte accidit, ut ego, & collega meus Episcopus Sinicen-
sis Ecclesie Maximinus in proximo essemus; ut veniremus, roganit, &
venimus; cumq; usbis omnia retrulisset, etiam hoc petivit, ut infodere-
tur alicubi, atq; ibi orationum locus fieret, ubi etiam possent Christia-
ni, ad celebranda, que Dei sunt, congregari. Vide, mi Lector, an
non terra illa vere sancta, vereque sit benedicta? quam diuina
bonitas, non inquinis dedit duntaxat, sed etiam largita esse
peregrinis.

Quemadmodum etiam aliam terram benedictam, cuius
illa pariter figura fuit: nempe illam, cui dictum est: Benedic tu in mulieribus; itemque: Benedic tu inter mulieres, & benedictus fructus ventris tui. Nulla vñquam terra fuit fertilior, quam que
protulit, de radice Iesse, Iesum Nazarenum, floridum illum, &
flore omnipotentem, florem sidera, mundique regna omnia
odore suo recreantem: & plenitudo à fructibus illius. Quippe
cūm & in escam sit, & in medicinam. Qua de causa, Medicina,
inquit Cæsius, B. Virginis nibil est efficacius, nibil est salubriss. Nec mirum ipsa medicum genuit, ipsa medicinam generis humani ex
se produxit. Vnde scriptum est: Germinet terra herbam virentem, se-
cundum genus suum; id est, Maria Christum hominem, qui animatum
corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est. Item expressius in Eccle-
siastico: Altissimus de terra creavit medicinam, id est, ex carne Virginis
Marie Saluatorem. Iesus interpretatur Saluator, sine Salutare,
quia Saluator medicus, & salutare medicina est. Quod Maria terra
sit, testis est Isaías, qui dicit: Aperiatur terra, & germinet Saluatorem. Isa. 45:
Quod de hac terra sit, idem Propheta dixit, in persona Patris: Ego Do-
minus creavi illum. Et Apostolum dicit, cum factum ex muliere. Quid Gal. 3.
ergo mirum, si apud ipsam sunt medicamenta sanitatum, que hortus Cast. 6.
est aromatum? Considera Rupem Amatoris (templum est) & alia
loca in honorem ipsius dicata, & non miraberis si parata fuerit ad me-
dendum, & efficax ad sanandum. Eiusmodi templo nomine Dei
obnubilis